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25-27 kwietnia 2009 r. 
 
 
 

PRZEGLĄD PRASY 
 
 
RZECZPOSPOLITA, Prawo co dnia, 25-26/04/2009 r., s.c3 
„Zmiana przepisów może obniżyć ceny leków”, Paweł Wrześniewski 

Wprowadzenie jednolitego patentu dla całej Wspólnoty Europejskiej i uproszczenie 
przepisów regulujących procedurę rejestracji farmaceutyków pozwoliłoby na obniżkę cen 
leków w krajach Unii, w tym w Polsce. To tylko jeden z wniosków płynących z konferencji 
„Rynek leków a ochrona własności intelektualnej” zorganizowanej w piątek w Warszawie. 
Więcej… 
 
GAZETA WYBORCZA, 25-26/04/2009 r., s.36 
„Proces z Zatoką Piratów do powtórki?”, TIGI 

Obrońca właścicieli serwisu The Pirate Bay zarzuca sędziemu stronniczość i żąda 
powtórzenia procesu. Wyszło bowiem na jaw, że sędzia był członkiem kilku organizacji 
zajmujących się obroną praw autorskich. 
 
DZIENNIK, Magazyn, 25-26/04/2009 r., s.15 
„Partia internetowych piratów – populizm dla 30-latków”, Jaromir Kamiński 

Partia Piratów, która działa od 1 stycznia 2006 r., nieprzypadkowo powstała w Szwecji. To 
jedno z najbardziej zinformatyzowanych społeczeństw świata. To tam wymyślono takie 
programy jak KaZaA czy Skype. Co dziesiąty Szwed udostępnia nielegalne pliki. 
Jednocześnie nasi północni sąsiedzi wprowadzili u siebie rygorystyczne ustawy antypirackie, 
które mają powstrzymać falę łamania prawa chroniącego własność intelektualną. 
 
DZIENNIK, Small Business, 27/04/2009 r., s.08 
“Małe firmy nie chronią swoich wynalazków”, Stuart Weinberg THE WALL STREET 
JOURNAL 

Firmy, szczególnie małe, często mają niewielkie pojęcie o tym, kiedy i jak starać się 
o patenty. Nie wiedzą też, co należy zawrzeć we wniosku patentowym i kiedy wnosić sprawę 
do sądu o naruszenie patentu – a kiedy nie. 
 

 
 

PRZEGLĄD PORTALI INTERNETOWYCH 
 
 

Wielkopolska Platforma Innowacyjna 
 
Niższy koszt wspólnotowego znaku towarowego 
 

Urząd Patentowy RP informuje, że począwszy od 1 maja 2009 r., na mocy rozporządzenia 
KE zmieniającego rozporządzenie nr 2869/95 - zmianie ulega wysokość, oraz system 
dokonywania opłat w postępowaniu rejestracyjnym wspólnotowego znaku towarowego 
przed OHIM. 

Od 1 maja 2009 roku będzie obowiązywała jedna opłata za zgłoszenie (zniesiono opłatę za 
rejestrację wspólnotowego znaku towarowego). Wysokość opłaty to: 900 EUR -  
w przypadku zgłoszeń on-line, oraz 1050 EUR – w przypadku zgłoszeń w formie 
papierowej. 
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Według rozporządzenia aplikacje zgłoszone przed wejściem w życie nowych regulacji, które 
nie zostały jeszcze obciążone opłatą rejestracyjną zostają z niej zwolnione. 

Szczegółowe informacje na temat nowych zasad znajdują się na stronie internetowej 
OHIM: http://oami.europa.eu. 

 
arena DESIGN 2009 
 

W dniach 3-6 czerwca br. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbędzie się 
premirowe wydarzenie arena DESIGN 2009. Celem organizacji tego wydarzenia jest 
stworzenie prestiżowej platformy spotkań przedstawicieli środowiska biznesu, designu oraz 
wszystkich zainteresowanych tematyką wzornictwa przemysłowego w Polsce i na świecie.  

Przestrzeń arena DESIGN 2009 podzielona zostanie na pięć stref tematycznych: TOP 
DESIGN, FORUM, KREATYWNI, EDUKACJA, WIEDZA . 

Bogaty program realizowany w ramach poszczególnych stref obejmie m.in. spotkania 
z wybitnymi projektantami, panele dyskusyjne, prezentacje, wystawy oraz konkursy dla 
projektantów i producentów. Szeroko reprezentowane będą także krajowe i zagraniczne 
uczelnie o profilu artystycznym i technicznym (kierunki: wzornictwo produktu i wzornictwo 
przemysłowe), a także wydawnictwa branżowe dla projektantów i architektów.  

Więcej - arena DESIGN 2009, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 
 

 
 

Portal Innowacji 
 
Europejski Tydzień poświęcony MŚP 
 

Zapraszamy do udziału w Pierwszym Europejskim Tygodniu poświęconym MŚP, który 
odbędzie się na Dolnym Śląsku w dniach 8 - 14 maja 2009 roku.  

Przedsięwzięcie, którego głównym koordynatorem jest Dyrekcja Generalna ds. 
Przedsiębiorstw i Przemysłu Komisji Europejskiej, ma za zadanie promować ducha 
przedsiębiorczości w Europie oraz informować przedsiębiorców o formach wsparcia 
dostępnego na szczeblu europejskim, krajowym i lokalnym.  

Hasłem przewodnim Europejskiego Tygodnia MŚP na Dolnym Śląsku jest „Dolny Śląsk. 
Idea i Technologie”.  

Pierwszym spośród zaplanowanych wydarzeń będzie uroczysta inauguracja działalności 
Dolnośląskiego Parku Technologicznego (T-Parku), która odbędzie się w dniu 8 maja br. 

Gościem honorowym inauguracji będzie Pani Profesor Danuta Hübner, Komisarz Unii 
Europejskiej ds. Polityki Regionalnej. 

W kolejnych dniach będą organizowane spotkania i seminaria, podczas których mieszkańcy 
Dolnego Śląska będą mogli zapoznać się z ideą parków technologicznych, potencjałem 
naukowo-badawczym i innowacyjnym Dolnego Śląska oraz z możliwościami funkcjonowania 
na rynku europejskim i zasadami finansowania rozwoju firmy. 

Organizatorem wydarzeń na Dolnym Śląsku jest ośrodek Enterprise Europe Network przy 
Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 

 
 

Nauka w Polsce PAP 
 

Czy warto inwestować w Polsce? - konferencja w Warszawie 
 

Które polskie regiony są najatrakcyjniejsze dla inwestorów? Jakie walory inwestycyjne 
mają poszczególne województwa, powiaty i gminy w Polsce? Które przedsiębiorstwa 
wprowadzają do regionalnej gospodarki najwięcej innowacji? - m.in. nad tymi problemami 
będą debatować uczestnicy konferencji "Innowacyjność a atrakcyjność inwestycyjna 
regionów Polski", która odbędzie się 28 kwietnia w Warszawie.  
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W spotkaniu wezmą udział eksperci Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych, 
Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk (INE PAN) oraz Szkoły Głównej 
Handlowej (SGH).  

Jak informuje Michał Baranowski z INE PAN, na konferencji zostaną omówione wyniki 
badań atrakcyjności inwestycyjnej polskich regionów prowadzonych przez Instytut 
Przedsiębiorstwa SGH, pod kierunkiem prof. dr hab. Hanny Godlewskiej-Majkowskiej. 
Badania identyfikują walory inwestycyjne województw, powiatów i gmin w Polsce.  

Przedstawione będą także nowe doświadczenia, wynikające ze współpracy pomiędzy SGH 
a PAIiIZ w badaniu atrakcyjności inwestycyjnej polskich regionów oraz jej związków 
z funkcjonowaniem Specjalnych Stref Ekonomicznych w Polsce.  

Uczestnicy spotkania poznają także wyniki badań dotyczących innowacyjności 
w 16 województwach Polski. Raporty z badań przygotował INE PAN, pod kierunkiem doc. 
dr hab. Tadeusza Baczko. Każdy z nich zawiera regionalne i mikroekonomiczne analizy 
różnych przejawów innowacyjności w województwie. Istotna częścią raportów są listy 
najbardziej innowacyjnych przedsiębiorstw w regionie oraz mapy pokazujące ich 
rozmieszczenie.  

Organizatorzy konferencji planują ponadto debatę z udziałem przedstawicieli instytucji 
rządowych i naukowych, ekspertów oraz inwestorów zagranicznych.  

Zgłoszenia udziału należy nadsyłać na adres e-mail: agnieszka.schutte@paiz.gov.pl  
Konferencja rozpocznie się o godz. 11.00 w Centrum Informacyjnym PAIiIZ przy 

ul. Bagatela 12 w Warszawie. 
 
 

Wielkopolska dla Innowacji 
Kompleksowe szkolenie CITTRU 
 

Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu organizuje trzydniowe, 
bezpłatne szkolenie z zakresu innowacyjności, ochrony własności intelektualnej, transferu 
technologii oraz pozyskiwania funduszy na badania stosowane.  

Szkolenie obejmuje następujące bloki tematyczne:  
• innowacje (rodzaje innowacji, analiza potencjału, ścieżka wdrożenia od pomysłu do 
produktu) 
• ochrona własności intelektualnej (rodzaje ochrony własności intelektualnej, 
procedury krajowe i międzynarodowe, strategie ochrony, wykorzystanie informacji 
patentowej) 
• komercjalizacja i transfer technologii (wycena technologii, umowy licencyjne, 
tworzenie firm typu spin-off, współpraca z funduszami kapitałowymi) 
• finansowanie innowacyjnych badań (źródła finansowania badań o charakterze 
wdrożeniowym, studium wykonalności projektu B+R). 

Szkolenie odbędzie się 28-30 maja 2009 r. w Centrum Innowacji, Transferu Technologii 
i Rozwoju Uniwersytetu, ul. Czapskich 4, 31-110 Kraków.  

 
 
XX Konferencja SOOIPP 
 

Stowarzyszenie Organizatorów Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości w Polsce wraz 
Gdyńskim Centrum Innowacji we współpracy z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości, 
Science Park and Innovation Center Experts, Krajowym Punktem Kontaktowym Programów 
Badawczych UE oraz Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego organizują po raz 
dwudziesty doroczną konferencje pt.  

Kreatywność – Innowacje – Przedsiębiorczość  
„Rola Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości  

w budowie gospodarki opartej na wiedzy” 
Podczas spotkania zostanie podsumowania dotychczasowa działalność Ośrodków ze 

szczególnym uwzględnieniem 5 lat w Unii Europejskiej oraz nowej perspektywy 
finansowania 2007-2013, zaprezentowane zostaną metody i formy działania oraz poznamy 
doświadczenia innych krajów.  
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Główne obszary dyskusji merytorycznej obejmą zagadnienia:  
• Kreatywność i rozwój rynków na nowe technologie 
• Ewolucji krajowego systemu wsparcia przedsiębiorczości i transferu technologii 
• Przedsiębiorczości akademickiej i modelu Uniwersytetu III Generacji 
• Zwiększania konkurencyjności gospodarki za pomocą funduszy europejskich 2007-

2013 
• Tendencji rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce. 

Spotkanie odbędzie się 14-16 maja 2009 r. w Pomorskim Parku Naukowo-
Technologiczny przy Al. Zwycięstwa 96/98, Gdynia-Redłowo.  
 
 

Gazeta.pl 
 
Raport "Gazety Wyborczej": Piratujemy w sieci 
 

Miliony Polaków ściąga i ogląda filmy i seriale z internetu, ściąga i gra w gry komputerowe. 
Z punktu widzenia wytwórni - kradnie. I na pewno ryzykuje. Więzieniem i słonym 
odszkodowaniem  

Joanna, którą opisujemy na pierwszej stronie dzisiejszej "Gazety", seriale ogląda w swoim 
domu pod Warszawą. Kilkaset kilometrów od niej, nad Bałtykiem, mieszka PakereK_Pit 
(prosi o nie ujawnianie prawdziwego imienia). Ma 21 lat. Do tej pory legalnie kupił tylko 
cztery części gry "Gothic". - Bo są tego warte - mówi. Resztę, czyli muzykę, gry, filmy 
i książki, ściąga z Internetu. 

PakereK_Pit studiuje wieczorowo i pracuje. Przy swoich zarobkach mógłby kupić najwyżej 
kilka gier w miesiącu. - Więc wolę wydać 70 zł na Internet i ściągać do woli - tłumaczy. 
Miliony Polaków robi to samo. - Piractwo internetowe stało się zjawiskiem społecznym - 
przyznają socjologowie. 

Nie tylko w Polsce. W ub.r. co szósty internauta w Europie uczestniczył w nielegalnej 
wymianie plików - szacuje firma badawcza Jupiter Research. W samej tylko Francji w maju 
ub.r. roku dokonano nielegalnej wymiany blisko 14 mln filmów. W tym samym czasie we 
francuskich kinach sprzedano tylko 12,2 mln biletów. 

- W 2008 r. na całym świecie z sieci pobrano nielegalnie 40 mld utworów - alarmuje 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Przemysłu Fonograficznego (IFPI). Straty producentów 
oblicza na miliardy dolarów. 

Więcej: 
http://technologie.gazeta.pl/technologie/1,82011,6543031,Raport__Gazety_Wyborczej___P
iratujemy_w_sieci.html 
 
 
Lubimy być piratami 
 

Co najmniej 5 mln Polaków ściąga z Internetu filmy, muzykę, gry i programy 
komputerowe. Choć grozi im za to więzienie, dzielenie się plikami uważają za styl życia. Dla 
koncernów to jednak zwykła kradzież  

Wieczorny rytm Joanny, trzydziestokilkuletniej menedżer dużej firmy handlowej, 
wyznaczają amerykańskie seriale. W poniedziałki "Gotowe na wszystko". We wtorki - 
"Doktor House". W czwartek do telewizora przykuwa ją kolejny odcinek "Zagubionych", 
a piątkowy grafik dzielą "Chirurdzy" i "Prywatna praktyka". 

Joanna ogląda najnowsze odcinki dzień po emisji w amerykańskiej telewizji. Za darmo 
(i nielegalnie) ściąga je z sieci. 

- Polska telewizja nie ma mi nic ciekawego do zaoferowania - tłumaczy. I nie chce czekać, 
aż jej ulubione seriale pojawią się u nas. Joanna nie jest wyjątkiem. Filmy, seriale 
i programy ściąga z sieci co trzeci polski internauta, a może nawet co drugi z 15-milionowej 
rzeszy użytkowników sieci w Polsce. 

Ludzie ci traktują Internet jak wielki hipermarket z filmami, muzyką, serialami, książkami, 
grami komputerowymi i oprogramowaniem. Z tą różnicą, że wychodzą z pełnym wózkiem, 
omijając kasę szerokim łukiem. I nie mają wyrzutów sumienia. 
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Z badań opublikowanych przez SMG/KRC pod koniec 2008 r. wynika, że tylko co piąty 
Polak potępia ściąganie utworów bez zgody właściciela. Aż 36 proc. nie widzi w tym nic 
złego. 

W światowych rankingach piractwa komputerowego Polska plasuje się wysoko. Mamy 
szóste miejsce na świecie, jeśli chodzi o liczbę nielegalnie udostępnianych plików do 
ściągnięcia. I drugie pod względem udostępnianych nielegalnie gier -wynika z badań firmy 
Symantec specjalizującej się w bezpieczeństwie internetowym. 

Polscy zwolennicy ściągania z sieci za darmo dorobili się już nawet profesjonalnej obsługi 
serwisowej - bez kłopotu można znaleźć polskie strony WWW z poradami, jak przyspieszyć 
ściąganie lub jak łamać zabezpieczenia. Są też specjalne witryny skonstruowane niczym 
książki telefoniczne, tyle że zamiast nazwisk i numerów przechowują one adresy 
internetowe, pod którymi można ściągnąć za darmo np. film. 

Najpopularniejszy tego typu serwis w Polsce - Chomikuj.pl -według obliczeń firmy Gemius 
odwiedzają co miesiąc 2 mln osób! Inną podobną stronę -Torrenty.org - odwiedza niewiele 
mniej, bo 1,5 mln osób. 

Zjawisko jest tak powszechne, że Polacy bez oporów ściągają pliki z sieci nawet w pracy, 
korzystając ze służbowego łącza internetowego. - Są firmy, gdzie pracownicy prowadzą 
nieoficjalne wypożyczalnie filmów, zanim jeszcze wejdą one do polskich kin - mówi Maciej 
Karmoliński ze spółki AuditPro, która sprawdza, co pracownicy w firmach i urzędach 
trzymają na służbowych komputerach. 

Spółka przebadała dotąd ponad 50 tys. komputerów. -Duże spółki giełdowe, firmy 
telekomunikacyjne, banki, urzędy. Nie było miejsca, w którym czegoś byśmy nie znaleźli - 
mówi. 

Producenci filmów, gier i oprogramowania, koncerny muzyczne -wszyscy lamentują, że na 
piractwie internetowym tracą miliony dolarów rocznie. Straty samych tylko producentów 
oprogramowania w Polsce to według branżowej organizacji Business Software Alliance 
ponad 580 mln dol. 

W ostatnich dwóch latach ZPAV reprezentujący w Polsce interesy wytwórni filmowych 
i fonograficznych złożył wnioski o ściganie prawie 800 internautów, którzy łącznie 
udostępniali ponad 2,5 mln plików z muzyką. Niektóre ze spraw kończyły się wyrokami 
więzienia w zawieszeniu, częściej jednak ugodą i odszkodowaniem kilku-kilkudziesięciu 
tysięcy złotych. To jednak fali piractwa nie zatrzymało. 
 
 
Ostra walka w sądzie na temat kopiowania DVD 
 

Hollywoodzkie wytwórnie filmowe zeznają w procesie przeciwko RealNetworks która na 
swojej stronie sprzedawała program umożliwiający tworzenie kopii zapasowych płyt DVD. 
MPAA uważa że narusza to ustawę o ochronie praw autorskich.  

W ostatni piątek rozpoczął się proces pomiędzy największymi wytwórniami filmowi a firmą 
RealNetworks. Proces ma rozstrzygnąć o legalności programu RealDVD sprzedawanego na 
stronach firmy, umożliwiającego tworzenie kopii zapasowych płyt DVD. 

Przedstawiciele największych wytwórni filmowych twierdzą że program umożliwia 
naruszanie praw autorskich oraz żądają całkowitego wycofania go ze sprzedaży. 

Proces ma raz na zawsze rozstrzygnąć czy kopiowanie DVD na własny użytek jest legalne. 
Jak twierdzi Len Cunningham - obrońca RealNetworks- posiadacze płyt DVD mają prawo 
tworzyć kopie zapasowe do własnego użytku. Jeżeli producent "RealDVD" wygra proces 
można spodziewać się wysypu na rynek kolejnych aplikacji tego typu. 

Warto przypomnieć że firma RealNetworks rozpoczęła sprzedaż "RealDVD" we wrześniu 
zeszłego roku w cenie 30$. Sprzedało się ledwie kilka tysięcy egzemplarzy gdyż już po kilku 
tygodniach sprawa trafiła do sądu. 
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Bunt szwedzkich providerów internetowych 
 

Szwedzcy dostawcy Internetowi ignorują żądania przemysłu muzycznego i nie chcą 
blokować dostępu do The Pirate Bay.  

Organizacja International Federation of the Phonographic Industry (IFPI), która była 
głównym oskarżycielem w sprawie sądowej przeciwko witrynie The Pirate Bay, zażądała od 
szwedzkich providerów internetowych założenia blokady na kłopotliwy serwis. Zostali jednak 
zignorowani. Dostawcy tłumaczą się, że nie mają nic wspólnego z procesem i nie widzą ani 
jednego powodu, dla którego powinni to robić. 

- Nie ma ku temu żadnych podstaw prawnych, poza tym to wyrok na The Pirate Bay 
i dostawcy nie mieli z tym nic wspólnego - powiedział Patrik Hiselius, prawnik firmy Telia 
Sonera, która jest jednym z czołowych dostawców Internetu w Szwecji. - Nie planujemy 
wprowadzać żadnych blokad, przynajmniej dopóki nie jesteśmy do tego prawnie zobligowani 
- dodał. 

Koledzy z konkurencji mają podobne stanowisko. - Nie będziemy cenzurować Internetu 
naszym klientom - mówi Jon Karlung z Banhofs. - Jestem przeciwny jakimkolwiek 
działaniom podważającym istotę wolnej i otwartej Sieci - dodaje. 
 
 
 

Polskie Technologie 
 
Kolejne warsztaty technologiczne 
 

Warsztaty odbędą się 21 maja 2009r. w Katowicach. Tematy, które chcemy poruszyć 
podczas warsztatów dotyczyć będą nowoczesnych technologii w lotnictwie związanych ze 
stosowaniem materiałów kompozytowych. Ponadto podczas warsztatów zaprezentowane 
zostaną ,,dobre praktyki" nawiązanej współpracy nauki i przemysłu oraz przedstawiona 
oferta współpracy sektora B+R dla przedsiębiorstw z branży lotniczej. 

Dzięki finansowaniu projektu ,,Nauka dla Biznesu – Biznes dla Nauki” ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego udział w warsztatach jest 
BEZPŁATNY. 

Warsztaty adresowane są do Przedsiębiorców i Pracowników Jednostek B+R z całej Polski. 
Chcielibyśmy aby warsztaty byłaby okazją do wymiany poglądów na temat podejmowanej 

współpracy nauki z biznesem. 
Spotkanie podzielone zostanie na dwa moduły: 
- Moduł I – Nauka dla Biznesu (w tej części zaprezentowana będzie oferta i możliwości 

współpracy ze sferą nauki oraz prezentacja instrumentów finansowania nauki i biznesu oraz 
dyskusja na temat szans i wyzwań stojących przed polskimi przedsiębiorcami działającymi 
w branży lotniczej). 

- Moduł II – Biznes dla Nauki (przedstawiona zostaną oczekiwania Przedsiębiorców 
dotyczące współpracy ze sferą nauki oraz ,,dobre praktyki” związane ze współpracą nauki 
i biznesu. 

Każdy moduł zostanie zakończony dyskusją. 


